
Čištění světla je jednoduché, jeho dobrý stav 
pomáhá udržet pěkný vzhled Vašeho akvária. 

Jednoduše otřete světelnou jednotku čistícími 

ubrousky. Dlouhá životnost LED diod zaručuje 

obvykle více než 50.000 hodin provozu, proto 

není nutné je vyměnit.

Standardní LED světlo

každých 24 hodin, s výjimkou výpadku elek-

trické energie, či pokud nebude změněn mód. 

Jestliže máte nějaké problémy při výběru 

módu, vypněte a znovu zapněte napájení, tím 

se paměť resetuje do výchozího nastavení.

Při východu a západu slunce modré a bílé LED 

diody svítí dohromady, dokud fáze neskončí. Vy-

braný režim se bude automaticky opakovat 

24hodinové světelné módy:
1 záblesk = 1 hod. východ slunce – 6 hod. denní světlo 
– 1 hod. západ slunce
2 záblesky = 1 hod. východ slunce – 8 hod. denní 
světlo – 1 hod. západ slunce
3 záblesky3 záblesky = 1 hod. východ slunce – 10 hod. denní 
světlo – 1 hod. západ slunce
4 záblesky = 1 hod. východ slunce – 12 hod. denní 
světlo – 1 hod. západ slunce
5 záblesků = test nebo demonstrační cyklus 60 sekund

Inteligentní LED světlo

1. Každé 2 týdny vyměňte 30% vody, předejdete tak jejímu 
znečištění. Rozmíchejte sáček pro úpravu vody (Water Treatment) 

ve 4l vody z kohoutku.  Čistící vakuová pumpa (není součástí ak-
varijního setu) snadno odstraní nečistoty z vody a kal ze dna 

akvária. Po ustavení akvária nikdy nepoužívejte vodu z vodovodu k 

čištění keramického média, zahubili byste biologickou filtraci.

2. Každých 6 týdnů vyměňte filtrační patronu pro zachování 
stability vodního prostředí. Filtrační patrona a instrukce jsou 

součástí Servisního kitu. 
Zelená voda je způsobena růstem řas. Některé řasy jsou 
přirozenou součástí zdravých akvárií. Rychlá změna vody ve 

Vašem akváriu v zelenou může být způsobena velkým množstvím 

světla, překrmováním, nadměrným počtem ryb nebo vysokou 

hladinou dusičnanů a fosforu ve vodě z vodovodu.

3. Vzduchovací kámen3. Vzduchovací kámen na dně akvária časem omezí přísun bublin 
do Vašeho akvária, proto by měl být vyměněn každých 6 měsíců. 

Vzduchovací čerpadlo se časem opotřebí, může být hlučné a 
neokysličovat vodu i po výměně vzduchovacího kamene. V 

takovém případě je ihned vyměňte, předejdete tak dalším 

problémům.

4. Při čištění akvária4. Při čištění akvária zabraňte poškrábání. Nikdy nepoužívejte 
čisticí prostředky pro domácnost, leštidla, drátěnky či jiné abrazivní 

prostředky. Zvenčí čistěte akvárium jemným hadříkem nebo si 

zakupte Plastic Scratch Remover & Polish Kit. Zevnitř čistěte 
akvárium Čistícími ubrousky.

Výběr ryb a jejich zabydlení Péče o Vaše akvárium

Zprovoznění akvária

Tato příručka Vám pomůže pochopit, jak akvárium 

funguje a jak vytvořit zdravé prostředí pro Vaše 

ryby. Přečtěte si prosím pozorně návod ještě před 

naplněním akvária vodou. 

Akvárium není hračka, doporučujeme dohled Akvárium není hračka, doporučujeme dohled 

dospělé osoby. Odstraněním sériového čísla 

nebo demontáží akvária pozbývá záruka na 

tento výrobek platnosti.

neumisťujte na nebo v blízkosti 

elektrických zařízení

nepřemisťujte naplněné akvárium zabraňte působení 

tepla

důležité: chraňte před

slunečními paprsky

1. Opatrně vyjměte obsah balení a zkontrolujte. 
Vyberte vhodné místo pro Vaše akvárium v 

souladu s výše uvedenými doporučeními, 

akvárium umístěte na rovném a silném 
povrchu, v dosahu elektrické zásuvky.

2. Odstraňte plastový obal z filtrační vložky (A), 
na ni nasaďte vzduchovou trubici (B) zasunutím na ni nasaďte vzduchovou trubici (B) zasunutím 

do plastových zarážek a otočením proti směru 

hodinových ručiček, dokud nezapadne do 

nastavené pozice. Nové filtrační vložky si 
můžete dokoupit u svého prodejce biOrb 
akvárií a biOrb doplňků. 

3. Odstraňte světelnou jednotku a horním otvorem 
v biOrb akváriu vložte sestavenou filtrační vložku v biOrb akváriu vložte sestavenou filtrační vložku 

se vzduchovou trubicí do akvária. Točte vzduchovou 

trubicí ve směru hodinových ručiček, dokud 

nezapadne na své místo. Je-li správně 

umístěna, vzduchovací trubice spolu s filtrem 

zůstanou na svém místě.

4.4. Důkladně propláchněte keramický podklad, 
poté jej uložte okolo filtru. Zajistěte, aby žádný 
z kamínků nezůstal na filtru. Použijte pouze 
dodávaný keramický podklad, nepoužívejte 
akvarijní štěrk. Zlikvidujte všechny kousky 
menší než hrášek.

5.5. Připojte vzduchovací hadičku ke kompresoru 
podle obrázku a umístěte na vhodné místo. 

Umístění čerpadla nad úrovní hladiny vody v 
akváriu zabrání úniku vody a následnému 
poškození čerpadla.

6. Zapojte čerpadlo a světlo do transformátoru, 
každé do samostatných zdířek. Poté zapojte 

transformátor ke zdroji elektrické energie a 

zapněte. Čerpadlo by mělo být ponecháno v 
provozu 24 hodin denně, vypněte jej pouze 
při výměně filtračních kazet a při čištění 
akvária.

7. 7. Naplňte akvárium vodou z kohoutku do 
výšky přibližně 7,5cm nad horní okraj vzdu-

chovací trubice a přidejte přípravek na úpravu 

vody (Water Conditioner/Stress Coat).

8. Ponechte akvárium v chodu po dobu 
nejméně 24 hodiny, poté přidejte biologický 

posilovač (Biological Booster/Stress Zyme) a 

jste připraveni vpustit do akvária svou první 

rybu. Neponořujte světlo do akvária.

Nepřeplňujte akvárium dekoracemi a rybami. 

Přidávejte ryby do akvária postupně, 2 rybičky 

každých 28 dní. Podpoříte tak rozvoj populace 

filtračních bakterií v keramickém podkladu, která 

udržuje akvarijní vodu čistou. 

Pokud byste přidali rybičky příliš rychle, mohla Pokud byste přidali rybičky příliš rychle, mohla 

by se voda znečistit a být nebezpečná pro ryby. 

Při přidávání ryb se také řiďte instrukcemi 

Vašeho prodejce ryb, aby se rybky šetrně akli-

matizovaly do svého nového domova. 

Krmte každou rybu 4-6 peletami denně, 

nepřekrmujte.

UPOZORNĚNÍ: Překrmování škodí rybám a 
znečišťuje vodu.

Velikost dospělé ryby


